
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
 

1. Vil du arbejde for at skabe mulighed for, at borgerne løbende kan følge 
målopfyldelsen i klimahandleplanen? 

A, Socialdemokratiet 
Dorthe Pagh 

Roskilde Kommune laver et grundigt arbejde allerede, men et let overblik over, hvad der er nået i det 

forgangne år og hvad man evt. skal stramme op på vil være fint. 

Tomas Breddam 

Jeg tror det vigtigste er at kommunikerer mulige handlinger og vi viser det nytter noget at handle. Vi skal ikke 

bruge for mange ressourcer på afrapportering og andre tekniske rapporter. 

B, Radikale Venstre 
Jeppe Trolle 

Vi har i en del år, arbejdet for at kommunen ved alle sager skal gøre status for de klimamæssige konsekvenser 

- ligesom vi i dag gør med økonomi. Forvaltningen arbejder på sagen, men er ikke helt klar til en sådan 

løbende opfølgning (CO2-beregner). Radikale presser på for at en sådan etableres, men har ikke kunnet få de 

øvrige partier med. 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben 

En ny undersøgelse ”Danskernes holdning til klimahandling” giver et klart billede af danskernes ønsker til 

klimahandling i kommunerne. Borgerne ønsker at engagere sig i klimahandling i kommunerne - men de synes 

det er svært at få lov. Kun fem procent af danskerne mener i høj grad, at deres kommune udviser 

klimapolitisk handling. Halvdelen af danskerne mener at deres kommune bør engagere sig mere i den grønne 

omstilling. Vi skal som politikere nytænke hvordan borgerne kan engagere sig og blive medskabere af den 

grønne omstilling i Roskilde Kommune - og hvordan vi også får de unge med. 

Mette Truesen 

Danskerne ønsker at bidrage til og engagere sig i klimahandlinger. Jeg ønsker at vi skal skabe rammer for at 

borgere kan engagere sig og blive medskabere i den grønne omstilling i Roskilde Kommune. 

Julia Hunt 

Der er virkelig mange som gerne vil engagere sig i denne dagsorden, men det kan være svært at gennemskue 

hvordan og hvornår man kan komme til det. Derfor virker det der sker i civilsamfundet og det der sker i 

kommunen nogle gange meget afkoblet, og det skal vi gøre noget ved. Man skal kunne mærke, at ens 



handlinger og initiativer reelt kan føre til politisk handling, og vi skal også være tydeligere når der er et ønske 

fra borgere om noget, som politikere og/eller forvaltning ikke kan/vil prioritere. 

Kim Elmose 

Gode muligheder men vi skal supplere det med nye måder at inddrage borgerne på i de konkrete løsning, så 

de bliver medskabere af klimaløsninger - mere end tilskuere og lejlighedsvise sparringspartnere. 

Jeanne Bergmansen 

Vi skal som politikere nytænke borgerindragelse i vores beslutninger for kommunen. 

Susanne Bech 

En ny undersøgelse af danskernes holdning til klimahandling viser tydeligt, at borgerne gerne vil være en aktiv 

del af den grønne omstilling – men mange oplever, at det er svært at få lov. Kun fem procent mener, at deres 

kommune gør nok på klimaområdet, og halvdelen ønsker, at kommunerne engagerer sig mere.  Jeg mener, at 

vi som politikere skal blive langt bedre til at invitere borgerne med i arbejdet for en grønnere fremtid. I 

Roskilde Kommune skal vi nytænke, hvordan vi giver plads til, at borgerne – og især de unge – kan være 

medskabere af den grønne omstilling. Det handler om ejerskab, fællesskab og konkrete handlinger, der gør 

en forskel. 

M, Moderaterne 
Lars Lindskov 

Alle borgere kan jo løbende kontakte medlemmer af Klimarådet, Klima- & Miljøudvalget og de enkelte 

byrådsmedlemmer, hvis der er noget, de særligt ønsker information om. 

Ø, Enhedslisten 
Gert Petersen 

Klima, vækst, miljø og natur er tæt sammenvokset! Målet mod Klima neutralitet geografisk bevæger sig 

utilstrækkeligt. Trafik, byggeri, VEDVARENDE energi fødevarer, tøj, luxusvarer, affald, udledninger af 

problematiske stoffer og LANDBRUG. Der rigeligt at gøre bedre! 
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